
                    CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LAGOA SANTA/MG. 

(Lei Federal 8.742/93 e Lei Municipal 4.438/2020) 

 

 

Casa dos Conselhos: Rua Coronel Durães, 170 / Sobreloja 05 – Bela Vista – Lagoa Santa / MG – Telefone: (31) 3688-1447 
E-mail: cmas@lagoasanta.mg.gov.br; - Reuniões às 4ª terças-feiras de cada mês às 09h. 

 

 

M C A S 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 – CMAS/LS 

 

 
Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Anual de 
Execução Físico-financeira SUAS WEB, do ano de 2023 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Lagoa Santa – CMAS/LS, em Plenária 
Extraordinária nº 380/2025, registrada através da Ata do dia 14 de janeiro de 2025, no uso da 
competência conferida pela Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da 
Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 4438, de 17 de março de 2020. 
 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Anual de Execução Físico-Financeira SUAS WEB, do ano de 
2023. 

 
Art. 2º Esta Resolução, deliberada pela Plenária Extraordinária de nº 380/2025 do CMAS/LS, 
conforme registrado em Ata do dia 14 de janeiro de 2025, entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

 

 

Lagoa Santa, 14 de janeiro de 2025.  

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Mateus Máximo Dutra  

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 


		2025-01-14T12:29:21-0300




